Nº 192, quarta-feira, 5 de outubro de 2011172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011100500172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 01/2011
Processo nº 10.3.000006514-2; Empresa: I. F. PIRES LOPES SER-
VIÇOS ESPECIALIZADOS ME; CNPJ nº 01.048.117/0001-08; Ob-
jeto: Fica rescindido o ajuste celebrado, amigavelmente, com efeitos
a partir de 20-09-2011, em observância ao art. 79, II, da Lei nº
8.666/93, declarando a CONTRATADA não existir qualquer crédito,
de qualquer natureza, a receber da JUSTIÇA FEDERAL, originário
da presente contratação. Data assinatura: 30-09-2011; Prolator: Juiz
Federal Diretor do Foro, Alcides Vettorazzi.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2011

A Justiça Federal - Seção Judiciária de Pernambuco através
do Pregoeiro, nos termos do art. 30, XII, "b" do Decreto 5.450, de
31.5.2005, quanto à licitação em epígrafe, a qual trata do Registro de
Extintores, torna público que adjudicou: à empresa SC Comércio em
Geral Ltda ME, o item 01.

Recife-PE, 4 de outubro de 2011.
MARCOS A. CABRAL SILVA

DIRETORIA DO FORO

AV I S O

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 594/2011
A Seção de Assessoria Jurídica torna público que, por força da

medida liminar concedida no Mandado de Segurança 102841-PE (Pro-
cesso n.º 0014719-25.2011.4.05.0000), foi concedido efeito suspensivo,
até julgamento definitivo, ao recurso administrativo interposto pela fir-
ma CONSTRUTORA POTTENCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o n.º 06.945.546/0001-00, obstando-se, assim, o registro no SICAF da
sanção de impedimento de contratação e de participação de licitações
pelo prazo de 6 (seis) meses no âmbito da Justiça Federal de Primeiro
Grau em Pernambuco, imposta pela Juíza Federal Diretora do Foro.

Recife, 4 de outubro de 2011
ROSA CÍCERO CORREIA

Supervisora

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2011 - UASG 090011

Nº Processo: 745/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
firma especializada para prestação de serv. de manutenção preventiva
e corretiva, com reposição e fornecimento de peças por conta da
CONTRATANTE,no sistema de elevadores instalados no ed.sede da
Justiça Federal de Sergipe. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
05/10/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Av. Dr.
Carlos Rodrigues da Cruz, 1500 - Capucho Capucho - ARACAJU -
SE . Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 18/10/2011 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANA PAULA LEAO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 04/10/2011) 090011-00001-2011NE000100

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo no- 2011/003395. Objeto: Locação de stand 03, 04 e 05,
totalizando 18m2 (dezoito metros quadrados), durante o evento "VIII
Encontro Norte-Rio-Grandense de Ciências Contábeis", realizado no
espaço para eventos no Hotel Praia Mar, na cidade de Natal/RN, de
22 a 24 de setembro de 2011. Fundamento: Art. 25 da Lei no-

8.666/93. Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

EDITAL No- 17, DE 4 DE OUTUBRO DE 2011
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público no-

01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital no- 4,
de 14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011,
Seção 3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para
entrar em exercício os seguintes candidatos aprovados:

EMPREGO PÚBLICO DE ASSISTENTE ADMINISTRA-
TIVO

10 o- lugar: CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA
11 o- lugar: GRAZIELE RESENDE DA COSTA MELO
12 o- lugar: ALAN SILVA BISPO
As convocações serão publicadas no site deste Conselho

Federal de Contabilidade.

JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 6 / 2 0 11

O Conselho Federal de Contabilidade comunica aos inte-
ressados que fará realizar no dia 24-10-2011, às 10h, licitação na
modalidade de Pregão Presencial tendo como objeto: contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação, em todo
território nacional, de ônibus, micro-ônibus e vans com motoristas,
carros executivos com motoristas, serviços de receptivos e serviços de
motoristas executivos para o Conselho Federal de Contabilidade. O
edital encontra-se a disposição dos interessados no site do CFC, no
endereço eletrônico: www.cfc.org.br. Informações pelo e-mail:
cpl@cfc.org.br ou pelos telefones (61) 3314-9688 / 3314-9607.

Brasília, 4 de outubro de 2011.
GERSON SAMPAIO ESTEVES

Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 3 / 2 0 11

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
comunica o resultado do julgamento do Convite 3/2011. Empresa
vencedora: EDITORA GRÁFICA FATOR LTDA - CNPJ
10.172.304/0001-90 - Valor Global de R$ 35.850,00.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 5 / 2 0 11

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços gráficos. Tipo: Menor Preço por Item. DATA DA ABERTURA:
11/10/2011. HORÁRIO: 13h30. LOCAL DA ABERTURA: Sede do
CFFa, sito ao SRTVS Q. 701, Bloco E - Edifício Palácio do Rádio II,
Asa Sul, Brasília-DF - Sala de reuniões. INFORMAÇÕES GERAIS:
O Edital está à disposição no site www.fonoaudiologia.org.br, ou
poderá ser obtido gratuitamente, por e-mail, mediante solicitação en-
viada para fono@fonoaudiologia.org.br. Poderá também, o interes-
sado adquiri-lo pessoalmente na sede do CFFa, gratuitamente, caso
apresente cd-rom para gravação, ou impresso, onde nesse último caso,
será cobrado o valor correspondente a R$ 10,00 (dez reais).

ANA LÚCIA RODRIGUES TORRES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 21/2011 - UASG 925158

No- Processo: 4845/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços tercei-
rizados de motorista e copeiragem, conforme termos e condições
deste edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
05/10/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Sgas
905 Lote 72 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 05/10/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 18/10/2011 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O edital e o termo de referência
estarão disponíveis para download no sítio do Comprasnet
(http://www.comprasnet.gov.br) e no sítio do Conselho Federal de
Medicina (http://www.portalmedico.org.br).

TURIBIO TEIXEIRA PIRES DE CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 04/10/2011) 925158-00001-2011NE000000

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 2 0 / 2 0 11

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 3223/2011. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para execução de serviços de pré-diagramação e dia-
gramação de textos e imagens, editoração eletrônica, incluindo acom-
panhamento gráfico, digitalização e tratamento de imagens/fotos, cria-
ção de ilustrações e de ícones, infografias (gráficos e tabelas) e
impressão do material para revisões de prova de dez (10) fascículos,
sob demanda, do periódico científico Revista Bioética, conforme de-
mais discriminações constantes no Anexo I do Edital.

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 04/10/2011) 925158-00001-2011NE000000

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato de prestação de serviço de acesso à internet banda
larga, tecnologia 3G com 07 unidades de mini-modem em comodato.
Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais;
C++ontratada: Vivo Participações S.A.. Fund. legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 19.09.2011 a 18.09.2012. Valor: R$ 406,00 mensais. Dot
Orç: 4.1.2.06.

Espécie: Contrato de locação temporária de espaço para Palestra
Magna do Fórum Mineiro de Administração na cidade de Ubera-
ba/MG. Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas
Gerais; Contratada: Associação Comercial, Industrial e de Serviços de
Uberaba - ACIU. Fund. legal: Lei 8.666/93. Vigência: 27.09.2011.Va-
lor: R$ 600,00. Dot Orç: 3.1.3.29.003.007

Espécie: Contrato de prestação de serviço de entrega fracionada de
plásticos reciclados para embalagem do jornal AdmNotícias do CRA-
MG. Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas
Gerais; Contratada: Kiplásticos Comércio e Indústria Ltda-EPP. Fund.
legal: Pregão Presencial no- 07/2011; Lei 8.666/93. Vigência:
22.09.2011 a 21.09.2012. Valor: R$ 44,00/Mileiro; Valor estimado do
contrato: R$ 14.080,00. Dot Orç: no- 3.1.2.01.001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3o- Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de
cessão de direitos de uso de sistema de computação utilizado pelo
Departamento de Pessoal. Contratante: Conselho Regional de Ad-
ministração de Minas Gerais; Contratada: Totvs S/A. Fund. legal: Lei
8.666/93; Prorrogação do prazo da vigência e reajuste de valor. Vi-
gência: 28.09.2011 a 27.09.2011. Valor: R$ 136,82 mensais. Dot Orç:
3.13.15

AVISOS DE PENALIDADES

O Conselho Regional de Administração de Minas Gerais
torna público o cancelamento de registro profissional nº CRA-MG
01-041634/D, do Sr. Jesse Moura Malaquias em 26/09/11 em con-
formidade com a RN CFA 390/2010.

O Conselho Regional de Administração de Minas Gerais
torna público o cancelamento ex officio do registro cadastral principal
da LLS Administração e Consultoria e Auditoria Ltda, em confor-
midade com a alínea e) do Art. 41 da RN CFA 390/2010.

ADM. PEDRO ROCHA FIUZA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Contratação direta dos serviços de telefonia móvel celular
para utilização na interface conectada na central telefônica comutada
do CRA/RJ. Processo no- 2010/000428. Contratada: VIVO S/A. Início
26/08/2011; Valor do Contrato: R$ 32.092,80; Fundamentação Legal:
Lei 8.666/93.
Objeto: Contratação dos serviços de vigilância e segurança. Processo
no- 2011/000286 - Pregão Eletrônico no- 025/2011. Contrato no-

26/2011. Contratada: ANGEL'S SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LT-
DA. Início 04/10/2011; Valor do Contrato: R$ 118.247,88; Funda-
mentação Legal: Lei 8.666/93.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo no- 2010/000428 - Objeto: contratação direta dos serviços de
telefonia móvel para utilização na central telefônica comutada do
CRA/RJ; Fundamento Legal: artigo 24, V, da Lei no- 8.666/93; Valor:
R$ 32.092,80 (trinta e dois mil noventa e dois reais e oitenta cen-
tavos); Favorecido: Vivo S/A; Autorizado em 11/08/2011 por Carlos
Roberto Fernandes de Araujo, Vice-Presidente de Administração e
Finanças; e ratificado por Wagner Hckleberry Siqueira, Presidente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 4 / 2 0 11

Processo no- 2011/000223 - Pregão Eletrônico SRP no- 21/2011 Objeto:
Registro de preços para a futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios. Data da Assinatura: 23 de setembro de 2011. Prazo de
vigência: 12 meses. Fornecedor WINNER DE IGUACU COM E
REPRESENTAÇÃO LTDA-ME, CNPJ 09.114.326/0001-14; Valor
Global R$20.797,40 - Item I: Gêneros Alimentícios: 1- AÇÚCAR
SACHE - TIPO REFINADO - Açúcar refinado branco, sache com 05
gramas, embalagem - cx com 1.000 unidades; 10 CX; Vlr Unit.
R$27,30; Vlr Total R$ 273,00; 2-AÇÚCAR-TIPO REFINADO -
branco, de primeira qualidade - embalagem de 1 (um) Quilo; 500KG;
Vlr. Unit: R$2,64; Vlr Total R$1.320,00; 3-ACHOCOLATADO - em
pó instantâneo, embalagem - lata de 400 gr; 30 LT; Vlr Unit R$ 4,50;
Vlr Total R$135,00; 4-ADOÇANTE SACHE - em pó (sacarina só-
dica e ciclamato de sódio) sache com 08 gramas, embalagem - caixa
com 1.000 unidades; 10 CX; Vlr Unit R$ 31,30; Vlr Total R$ 313,00;
5-ADOÇANTE LÍQUIDO - (sacarina sódica e ciclamato de sódio) -
Frasco com 100 ml; 100 UND; Vlr Unit R$ 2,69; Vlr Total R$

269,00; 6 - AZEITE DE OLIVA - Extra Virgem, embalagem com 250
ml; 50 U ND; Vlr Unt R$ 9,15; Vlr Total R$ 457,50; 7-BATATA
FRITA - ondulada natural, embalagem com 100 gramas; 200 UND;
Vlr Unit R$ 1,61; Vlr Total R$ 322,00; 8 - BEBIDA DE SOJA - 0%
colesterol, 0% lactose, vários sabores, embalagem PAC de 01 litro,

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-10-05T05:31:09-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial